INDICAÇÃO Nº 109/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de retirada de terra, nivelamento e cascalhamento nas margens da
Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de retirada de terra (nos diversos pontos necessários), nivelamento e
cascalhamento nas margens da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso (Estrada do Monte
Negro), situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

As margens da referida estrada está tomada por mato e, em alguns trechos, com o acúmulo
de terra.

Tal fato prejudica os pedestres que acabam sendo obrigados a transitar pelo leito
carroçável, correndo risco de serem atropelados.

Assim, solicito a realização dos referidos serviços com a finalidade de proporcionar maior
segurança a todos os que transitam pela citada via pública.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 9 de abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 109/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador